
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» 

 
ПРИКАЗ 

 
 

«29»  августа  2018 года                                 №545 
 
Об утверждении требований  
школьного этапа всероссийской  
олимпиады школьников  
в 2018/2019 учебном году 

 
 Во исполнение ч. 3 ст. 77 федерального закона от 29 декабря 2012 г. 
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 
образования и науки РФ от 18 ноября 2013 г. №1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 
года №1252 (далее – Порядок), приказа Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 17 марта 2015 года №249 «О внесении изменений в 
Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2015 
года №1488 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской 
олимпиады школьников», приказа департамента образования Белгородской 
области от 17 августа 2018 г года №2163 «О проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников 
в 2018-2019 учебном году», в рамках реализации мероприятий подпрограммы 
«Общее образование» государственной программы «Развитие образования 
Белгородской области на 2014-2020 годы», в целях выявления и развития у 
обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-
исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний 

 
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить требований для проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году (прилагается). 
2.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Лакомову М.Б. 
 
 
 
Начальник управления образования                        Ю.Н. Нехаев 



 

 
Приложение к приказу  

управления образования  
№545 от 29. 08..2018 г. 

 


